UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De amasia [et] ioas rege israel. cap. xix.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

## Regum quarti

es: toties percussisses syriā nūc autē tribus vicibus percussit eam. Et mortuus est helisus et sepe fuerunt eū iuxta abdā. Porro latrunculi moabite venerāt in terrā eo anno. Quidam autē sepelītes hominē viderunt latrunculos: et ridentes pīcerunt cadauer in sepulcro helisus. Quōd cum tetigisset ossa helisus: reuixit homo. Iosephus tñ dicit latrones pīcasse i helisus sepulcrū mortuū quē ip̄i videbant interfecisse. Mortu⁹ ē autē azabel rex syrie: et regnauit p̄ eo fili⁹ ei⁹ benadab. Cū quo dimicauit ioas rex isrl̄ tribus p̄gressionib⁹: et vicit eū et tulit d̄ manu ei⁹ ciuitates quās tulerat azabel de isrl̄ iuxta verbum helisus.

De Amasia et Joas rege israhel.

Capitulum XIX.

### Anno secūdo io

as regis isrl̄ regnauit amasias filius ioas in hierusalē. Viginti et quatuor annos erat cū regnare cepisset: et xxix. annis regnauit. Nomen matris eius ioiada de hierusalē. Et fecit rectū coram dño: iuxta ea quae fecit ioas pater ei⁹: nisi tñ hoc quod excelsa nō abstulit: subaudiendū ē uterq; eorū. Nec enī ioas excelsa abstulit sicut videt lra sonare. Et interfecit seruos qui interfecerāt patrē suū: non tñ filios eorū p̄pter legē moysi si q̄ dicit. Non mori

entur patres p̄ filiis neq; filij p̄ patrib⁹. Collegit autē exercitū vt amalechitas et idumeos expugna: ret: et conduxit a rege isrl̄ centū milia ar: matorū centū argenti talentis. Et cū eēt

in procinctu suauit ei propheta vt dimitteret israhelitas: quia idola ferebāt et deus daret ei victoriā. Et adq̄euit: licet graūter ferret eo quod israhelitis mercedes p̄buerat. Et percussit edom in valle salinarum decem milia et apprehēdit petram nobilem arabie ciuitatē. Et vocauit eam iezebel: quod sonat auxilium dī. Iosephus tñ dicit viuos quos ceperat eum adduxisse ad excelsam petrā arabiez illos et ea precipitauit. Idip̄m quoq; dicit paralipomenon. Nam fere in omnibus p̄sonant ioseph⁹ et paralipomenon. Tamen deos quos tulerat d̄ amalech p̄ ea adorauit quia audiuit eos

dantes respōsa ideo perisse amalech: quia negligentes fuerant in cultu eorū. Pro quo tali pena percussus est. Elatus enim in supbijs scripsit ad ioas regem israhel. Serui mihi sic patres tui seruerunt danid et salomoni: alio q̄n veni et videamus nos. q̄si diceret: pugnemus. Et rescripsit ei ioas in enigmate. Carduus libani misit ad cedrum dices. Da filiā tuā filio meo in vxorem. Et indignantes beste saltus percusserunt carduū. Elenat te cor tuus p̄ victoriā. Cur prouocas malū vt cadas tu et iudas tecū. Et nō adq̄escente amasias: congressi sunt iuxta bethfames: et fugit iudas coram israhel et ligatus est amasias: et cōminabatur ei mortem rex israhel nisi redderet ei hierusalē. Qua tradita interrupit ioas mur hierusalē a porta effraim quae dicitur portavalis vsq; ad portā anguli quadringentis cubitis. Et tulit aurum et argentum et vasa quae inuenta sunt in domo dñi: et in thesauris regis et obsides et rediit in samariā. Et facta est p̄tra amasias iuratio in hierlm. Et ille fugit in lachis et miserūt post eū in lachis: et interfecerūt eū ibi: et retulerūt illū in hierlm et sepult⁹ est in ciuitate dauid. Tulitq; vniuersus popul⁹ filium ei⁹ oziam vel azariā ante annos natum xvj. et p̄stituerūt eū regem.